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ÖN SÖZ
Uluslararası boyutta yüzyıllardır süre gelen bir eğitim geleneğine sahip olan 

klasik gitar, icracı sayısının artması ve çalınış tekniklerinin gelişmesiyle ulusal 
ve uluslararası birçok müzik türünde kendine yer edinmiştir. Ülkemizde 80’li 
yıllardan bu yana sistematik bir yapıya giren klasik gitar öğretimi, batı müziği 
kaynaklı bir öğretim programıyla devam etmektedir. Türk müziği içerikli olarak 
uygulanabilecek öğretim modelleri ve programları son yıllarda konuşulmaya 
başlanmıştır. Yapılan araştırmalar doğrultusunda, klasik gitar öğretimi içerisinde 
Türk müziği içerikli etüt ve eserlerin azlığı ortaya çıkmıştır. Klasik gitar öğretiminde 
makamsal içerikli etüt ve eserlerin sayıca az olması nedeniyle verilen eğitimin batı 
müziği kaynaklı olarak devam ettiği gözlemlenmiştir. 

Teknik davranışların ve müzikalitenin öğretilmesi için kullanılabilecek 
makamsal içerikli etüt ve eserlerin bestelenmesi, klasik gitar öğrencilerinin 
öğrenim süreçlerinde olumlu sonuçlara ulaşılmasını sağlayacaktır. Müzikal 
olarak geleneksel tınılara sahip etüt ve eserlerin, icra kapasitesini artırabileceği 
düşünülebilir.

Ülkemizde klasik gitarla ilgilenen ve icra eden kişilerin kendi müzik kültürümüze 
ait usûl ve makamları icra etmemeleri bir eksiklik olarak düşünülmektedir. Klasik 
gitarın teknik yapısı da göz önünde bulundurularak geleneksel ses yapılarıyla ya da 
eşit tampere sisteme uyarlanmış olarak makamsal özgün besteler ve düzenlemeler 
bir planlamayla seslendirilmelidir. 

Kitap içeriğinde yer alan çalışmaları incelemek gerekirse; klasik gitar öğretiminde 
uluslararası boyutta kabul görmüş olan teknik ve müzikal kazanımların, olabilecek 
en yakın haliyle kendi öz müzik kültürümüzden yararlanarak geliştirilmesi 
amacıyla bestelenmiş olan etüt ve eserlerde kullanılan benzer motifler bilinçli 
olarak tercih edilmiştir. Bu benzerlik sayesinde makamdaki değişikliklere hâkim 
olunması, sık tekrarlarla ve farklı teller üzerinden pozisyon genişlemeleri ile tuşe 
hâkimiyetinin ve daha genelde tekniğin geliştirilmesi hedeflenmiştir. Bu kitapta yer 
alan etütlerde farklı usûller (2/4, 3/4, 4/4, 5/8, 9/8, 10/8) tercih edilmiştir. Benzer 
motifler ve temalarla bütünlük sağlayan etüt ve eserler, ortak kazanımlarıyla bir 
standart oluşturmaktadır. Bu ortaklık sayesinde bir önceki makamda uygulanan 
ve öğrenilen teknik ve müzikal kazanımları, sonrasında gelen makamda da 
uygulama ve pekiştirme imkânı olacaktır. Etütlerin icrasında kazanılan teknik 
becerilerle birlikte eserlerdeki müzikal becerilerin desteklenmesi ve geliştirilmesi 
hedeflenmiştir.

Kitap içeriğinde bestelenen eserler özgün nitelikte olup, sadece bir tanesi 
türkü uyarlamasıdır. Eserler bestelenirken her makamın kendi özellikleri birçok 
açıdan göz önünde bulundurulmaya çalışılmıştır ve eserlerde farklı usûller (2/4, 
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3/4, 4/4, 9/8, 10/8) tercih edilmiştir. Alan uzmanlarının görüşleri doğrultusunda 
bestelenen bu eserler, birbirlerine düzey olarak denk ve ortak kazanımlara sahip 
olacak şekilde hazırlanmıştır. Bestelenen eserlerde üçlü ve dörtlü armoni mümkün 
olduğunca birlikte kullanılmaya çalışılmıştır. Tüm etüt ve eserler Mansur akorda 
göre bestelenmiştir. 

Tüm etüt ve eserlerde notaların altında TAB halleri de bulunmaktadır. TAB 
kullanımında klasik gitarı icra eden, farklı meslek gruplarından veya müzik dışında 
öğrenim gören tüm bireylerin bu eserleri icra edebilmesi amaçlanmıştır. Bu sayede 
sadece nota bilgisi sahip olan değil TAB okumayı bilen bir kişi de bu kitaptaki 
tüm etüt ve eserleri seslendirebilecektir. Ayrıca notaların pozisyonlarını TAB 
üzerindeki perde numaralarıyla belirlemek mümkündür. Tüm etüt ve eserler QR 
kodlar ile desteklenmiştir. Böylelikle QR kod, akıllı telefon ya da tablet kamerası 
kullanılarak taranıp ilgili etüt veya eserin ses kaydına ulaşılabilir.

Bu kitapta yer alan tüm etüt ve eserler, klasik gitar tuşesine eklenecek ek 
perdelerle ya da mikrotonal gitarla seslendirilebilir. Bu yöntemle makamların 
geleneksel tınılarına ulaşmak mümkün olabilecektir. 

Keyifle icra etmeniz dileğiyle…

Cihan TABAK
Şanlıurfa, 2020
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